
 

 
 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 
 

V E N D I M  
 

Nr. 41, datë 05.04.2017 

 
PËR 

 

“PËR  DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR PËRBALLIMIN E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA PËRMBYTJET  E RRËSHQITJET E TOKËS PËR DISA FAMILJE QË 

BANOJNË NË TERRITORIN NËN JURIDIKSIONIN E  BASHKISË SË  TIRANËS ” 

 

Mbështetur në nenin 8 pika 2, nenin 9 pika 1/1.1, shkronjat “a” dhe “b”; nenin 29 pika 1 dhe 

nenin 55 pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr.139/2015, datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; 

nenit 2 pikat 3 dhe 4 dhe nenit 32 të Ligjit nr.8756, datë 26.03.2001 për “Emergjencat civile” (i 

ndryshuar); të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.329, datë 16.5.2012 për “Kriteret dhe 

procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”; Vendimit 

të Këshillit Bashkiak nr.84, datë 29.12.2016, për “Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 

2017 – 2019 dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2017” (i ndryshuar),  me 

propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak;  

 

 

 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Ti akordojë një ndihmë financiare familjeve të cilave iu janë dëmtuar banesat dhe 

orenditë shtëpiake nga përmbytjet e rrëshqitjet e fundvitit 2016,  si më poshtë: 

 

 

 

 Familja e  Znj. Fatmira Selimllari  Nj. Ad. Nr.11               Shuma           95.000 lekë 

(nëntëdhjetë e pesë mijë lekë) 

 Familja e  Z. Xhavit Kalaja Fshati Varosh, Nj Adm. Pezë       Shuma   269.000 lekë 

(dyqindegjashtëdhjetëenëntë mijë lekë) 

 Familja e  Z. Durim   Qefalia Fshati     Priskë e Vogël       Shuma        262.980 lekë 

(dyqindegjashtëdhjetëedy mijë e nëntëqindetetëdhjetë mijë lekë) 

 Familja e  Z. Ramazan Zogu    “  (50% e dëmit mat.)        Shuma  292.428 lekë 

(dyqindenëntëdhjetëedy mijë e katërqindenjëzetetetë lekë) 

 Familja e  Z Rexhë  Gojani   Fshati    Kasallë                  Shuma         88.740 leke 

(tetëdhjetëetetë mijë e shtatëqindedyzetë mijë lekë) 



 Familja  e Z. Gim Xhaferri  Fshati    Çerkezë           Shuma             70.000  lekë 

(shtatëdhjetëmijë lekë) 

 Familja  e Z. Sami Dema       Fshati Çerkezë    Shuma          115.007  lekë 

(njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 7 lekë)                            

 Familja  e Z. Nazif Domi Fshati Çerkezë 50% e dëmit mat. Shuma       317.379  lekë 

(treqindeshtatëmbëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë lekë) 

 Familja e  Z. Xhemal Lami   Zallherr  (50% e dëmit. Mat)  Shuma        375.342  lekë 

(treqindeshtatëdhjetëepesë mijë e treqind e dyzetedy lekë) 

 Familja  e Z. Sabri Dushku, Qinam                                Shuma                 95.229  lekë 

(nëntëdhjetëepesë mijë e dyqind e njëzet e nëntë lekë) 

 Familja e  Z. Arjan Salla, Ibë e Sipërme, (50% e dëmit)   Shuma         338.820 lekë 

(treqindetridhjetë e tetë mijë e tetëqind e njëzet)       

 Familja e  Z. Gëzim Neçaj, Nj. Adm nr.1             Shuma          1.492.445 lekë 

(një milion e katërqindenëntëdhjetëedy mijë e katërqind e dyzetepesë lekë)   

 Familja e z. Musa Ali Domi ,   Njesia Administrative Nr 8   Shuma      7,700 lekë 

(shtatëmijë e shtatëqind lekë) 

 Familja e z. Ahmet Hasan Mici, Nj. Administrative Nr 8  Shuma  154,280 lekë 

(njëqindepesëdhjetë e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë lekë) 

 Familja e z. Aleks Xhevit Rama,  Njesia Administrative 8  Shuma  140,980 lekë 

(njëqind e dyzetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë lekë) 

 Familja e z. Shyqyri Mustafa Duka,  Nj. Administrative 8  Shuma    18,700  lekë 

(tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind lekë) 

●   Familja e z. Sabri Kamber Allushi,  Njesia Administrative   Shuma  265,700 lekë 

     (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind lekë) 

 Familja e znj.Dafina Rexhep Durici,  Nj.Administrative 9  Shuma  265,700  lekë 

(dyqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind lekë) 

 Familja e z.  Jetmir Idriz Abazi,  Njesia Administrative 9  Shuma 181,800 lekë 

(njëqind e tetëdhjetë e një mijë e tetëqind lekë) 

 Familja e z.  Gani Shaqir Myftaraj,  Njesia Administrative  Shuma  278,800  lekë 

(dyqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind lekë) 

 Familja e z.  Izmir Gani Myftaraj,  Njesia Administrative 9 Shuma   127,000 lekë 

(njëqind e njëzet e shtatë mijë lekë) 

 Familja e z.  Rexhep Imer Palushi,  Njesia Administrative  Shuma  184,700 lekë 

(njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e shtatëqind lekë) 

 Familja e z.  Tahir Niman Hoxha, Njesia Administrative 9  Shuma   244,000 lekë 

(dyqind e dyzet e katër mijë lekë) 

 Familja e z.  Dali Osman Mino,  Njesia Administrative 9  Shuma 210,000 lekë 

(dyqind e dhjetë mijë lekë) 

 Familja e znj. Sokolone Rexhep Palushi,  Nj. Administrative 9  Shuma 260,700  

lekë (dyqind e gjashtëdhjetë mijë e 700 lekë) 

 

 

 

 

2. Efektet financiare të pikës 1 të këtij vendimi do të përballohen nga fondi i 

emergjencave i parashikuar në Buxhetin e Bashkisë Tiranë për vitin 2017.  

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit 

Financiar dhe  Drejtoria e Përgjithshme  e Objekteve në Bashkëpronësi, 

Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile në Bashkinë e 

Tiranës. 

 



4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 

nr.139/2015 për “Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga 

Institucioni i Prefektit te Qarkut Tiranë. 

 

 

 

 

K R Y E T A R  

 

ALDRIN DALIPI   
 

 

 

 

 

 


